
   

1 
 

   
 

 

                  
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
  
ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης ορισμού επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια 
Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις  

α) του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
β) της παραγράφου 29, του άρθρου 14, του Ν. 2817/2000, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 
του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/2002). 
γ) της παραγράφου παρ. 1α, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ. Α΄/2000). 
δ) της παραγράφου 8 του άρθρου πέμπτου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 τ. Α΄/2010) 
ε) της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50, τ. Α΄) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 
Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄/2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων» όπως 
τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4283/2014 (ΦΕΚ 189 τ. Α΄/2014) και σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 & 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 τ. Α΄/1999). 

3. Το Π.Δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116 τ. Α΄/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί 
Σύμβουλοι Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και όμοιές της. 

5. Την υπ’ αριθ. Σ - 3/1900/Δ2/09-01-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί Σύμβουλοι 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και όμοιές της. 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός επιπλέον μελών στα 
Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» και τις υπ΄ αριθ. Φ.350/74/86027/Ε3/29-05-2015, 
Φ.350/78/90450/Ε3/08-06-2015, Φ.350/84/114933/Ε3/16-07-2015 και Φ.350/101/167230/Ε3/21-10-2015 
τροποποιήσεις αυτής. 

7. Την από 26-11-2015 αίτηση παραίτησης του αναπληρωματικού μέλους Κώστογλου Ειρήνη, εκπαιδευτικού κλ.ΠΕ19, 
από το Διευρυμένο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας. 

8. Την υπ’ αριθ. 5950/07-12-2015 εισήγηση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου για 
τροποποίηση των επιπλέον μελών του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Χίου όταν κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 
 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

  

 

 

 

----- 
 Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37  

Τ.Κ. – Πόλη    : 151 80  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα     : www.minedu.gov.gr 
Email               : stelexi@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Α. Καλογερά  
Τηλέφωνο      : 210-3442353 
FAX                  : 210-3442266 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

 

 

Μαρούσι,  11/01/2016 
   Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Φ.350/ 2 /2515/Ε3 

ΑΔΑ: ΩΟΛ84653ΠΣ-11Υ



   

2 
 

9. Την υπ’ αριθ.5923/10-12-2015 εισήγηση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων για 
τροποποίηση των επιπλέον μελών του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λευκάδας όταν κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Γίνεται δεκτή η αίτηση παραίτησης της Κώστογλου Ειρήνης, αναπληρωματικού μέλους στο το Διευρυμένο 

Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας και τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 
Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Υπουργική Απόφαση ορισμού επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια 
Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε., ως εξής: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΙΟΥ 

ΠΥΣΔΕ ΧΙΟΥ  

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) Σαμουηλίδου Ευδοκία Αριστείδης ΠΕ11 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) Βούκουνας  Κωνσταντίνος Σταμάτιος ΠΕ17.02 

Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) Καλογεροπούλου Αριάδνη Νικόλαος ΠΕ06 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) Κόνια  Ελπίδα Αντώνιος ΠΕ02 

  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

ΠΥΣΔΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ    

 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

 
Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) Μανέντη Μαρία Αντρέας ΠΕ02 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) Παναρίτου Κωνσταντίνα Σπυρίδων ΠΕ04.05 

 
Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) Πολυμέρης Γεράσιμος Μαρίνος ΠΕ19 

 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωμ. μέλος) Φίλιππας Γεράσιμος Ιωάννης ΠΕ02 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθ. Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός επιπλέον 

μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» και οι υπ΄ αριθ. Φ.350/74/86027/Ε3/29-05-
2015, Φ.350/ 78 / 90450 /Ε3/08-06-2015, Φ.350/84/114933/Ε3/16 -07-2015 και Φ.350/101/167230/Ε3/21-10-2015 
τροποποιήσεις αυτής. 

Η θητεία των ανωτέρω μελών λήγει στις;22-05-2017. 

 
 

 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή :  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  
3. Γραφείο Γεν. Διεύθυνσης Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε.  
4. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Π.Ε.& Δ.Ε.  
 
Κοινοποίηση : 
1. Αναφερόμενους στην απόφαση (με τη φροντίδα των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης) 
2. Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Χίου (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης) 
3. Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Λευκάδας (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης) 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΟΛ84653ΠΣ-11Υ


		2016-01-11T12:07:26+0200
	Athens




